
Zarządzenie Nr 270/2022

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 31 października 2022 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) oraz art.257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634), zarządzam co
następuje:

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2022 zgodnie z Zał. Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2022 zgodnie z Zał. Nr 2.

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem 59.234.643,15 zł

Planowane dochody bieżące 43.790.749,21 zł

Planowane dochody majątkowe 15.443.893,94 zł

Planowane wydatki ogółem 66.084.610,58 zł

Planowane wydatki bieżące 40.795.093,53 zł

Planowane wydatki majątkowe 25.289.517,05 zł

Planowany deficyt - 6.849.967,43 zł

§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do Zarządzenia  Nr  270/2022 z  dnia  31 października 2022 roku Burmistrza Mieroszowa
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok.

I. Zwiększenie dochodów        551.536,31 zł

w dziale 750 –Administracja publiczna  3.921,00 zł

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.323.2022.MK z dnia 20
października 2022r. dokonuje się zwiększenia dotacji Gminy na zadania zlecone z zakresu
administracji rządowej.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      328,30 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy. 

w dziale 758– Różne rozliczenia 31.862,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych - dokonuje
się zwiększenia planu dochodów Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna 79.275,01 zł

 W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 października 2022r. Nr
FB-BP.3111.90.2022.MJ  dotyczącym  zwiększenia  dotacji  celowej  na  dofinansowanie
organizowania i świadczenia usług opiekuńczych dokonuje się zwiększenia planu dochodów
gminy w kwocie 7.839,01 zł;  

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy w kwocie 3.060,00 zł;  

 W związku  z  zawiadomieniem Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia  21  października  2022r.
Nr  FB-BP.3111.327.2022.MK dotyczącym zwiększenia  dotacji  celowej   na  sfinansowanie
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania, dokonuje się zwiększenia
planu dochodów gminy w kwocie 68.376,00 zł.

w dziale 853 – Pozostała działalność          430.950,00 zł

 W  związku  z  otrzymaniem  środków  finansowych  z  Dolnośląskiego  Urzędu
Wojewódzkiego we Wrocławiu  pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania  Covid-19,
zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym ( Dz. U. z 2022 r. poz.
1692) - dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy na wypłatę dodatku energetycznego.



w dziale 855 –Rodzina 5.200,00 zł

 W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 października 2022r.
Nr  FB.BP.3111.319.2022.MJ  -  dokonuje  się  zwiększenia  planu  dochodów  Gminy
z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne.   

II. Zwiększenie wydatków        551.536,31 zł

dziale 750 –Administracja publiczna   3.921,00 zł

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.323.2022.MK z dnia 20
października 2022r. dokonuje się zwiększenia planu wydatków gminy na zadania zlecone z
zakresu administracji rządowej, przeznaczonej na uzupełnienie dotacji.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      328,30 zł

 W  związku  z  otrzymaniem  środków  finansowych  z  Funduszu  Pomocy  na  realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa z przeznaczeniem na wykonanie zdjęć oraz nadanie numeru
PESEL dla uchodźców - dokonuje się zwiększenia planu wydatków Gminy. 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie             31.862,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego  państwa,  z  przeznaczeniem  na  realizację  dodatkowych  zadań  oświatowych
związanych  z  kształceniem,  wychowaniem  i  opieką  nad  dziećmi  i  uczniami  będącymi
obywatelami Ukrainy - dokonuje się zwiększenia planu wydatków Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna             79.275,01 zł

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  OPS  w  Mieroszowie  dokonuje  się
zwiększenia  w  planie  finansowym  jednostki  środków  przyznanych   na  organizowanie  i
świadczenie usług opiekuńczych w ramach programu „Opieka 75+” w kwocie 7.839,01 zł; 

 Na  podstawie  wniosków  złożonych  przez  Dyrektor  OPS  w  Mieroszowie  dokonuje  się
zwiększenia w planie finansowym jednostki środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem
na  wypłatę  jednorazowego  świadczenia  pieniężnego  w wys.  300,00  zł  wraz  z  kosztami
obsługi w kwocie 3.060,00 zł.

  Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  OPS  w  Mieroszowie  dokonuje  się
zwiększenia  w  planie  finansowym  jednostki  środków  z  przeznaczeniem  na  wypłatę
dodatków osłonowych wraz z kosztami obsługi tego zadania w kwocie 68.376,00 zł.

w dziale 853 – Pozostała działalność           430.950,00 zł

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  OPS  w  Mieroszowie  dokonuje  się
zwiększenia planu finansowego jednostki celem realizacji  wypłat dodatków do ogrzewania
paliwami innymi niż węgiel oraz kosztów obsługi tego zadania.  



w dziale 855 – Rodzina   5.200,00 zł

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  OPS  w  Mieroszowie  dotyczącego
zwiększenia środków pochodzących z dotacji celowej przeznaczonej na opłacanie składek
na  ubezpieczenie  zdrowotne  za  osoby  pobierające  niektóre  świadczenia  rodzinne  oraz
zasiłek dla opiekuna - dokonuje się zwiększenia w planie wydatków.    

III. Przeniesienie wydatków

w dziale 750 – Administracja publiczna 

 Dokonuje się przeniesień środków w planie finansowym Urzędu w związku z koniecznością
zapewnienia środków na:

 realizację delegacji krajowych,
 refundację  poniesionych  wydatków  przez  IPAW  w  okresie  VII-IX.2022r,  zgodnie  z

umową nr IPAW/UD/11/2015.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      
             

 Dokonuje się przeniesienia planu finansowego w OSP Sokołowsko celem zabezpieczenia
środków finansowych na zakupów materiałów i akcesoriów elektroinstalacyjnych do remontu
remizy.  

 Dokonuje  się  przeniesienia  planu  finansowego  w  OSP  Mieroszów  celem zapewniania
ciągłości realizacji zadań m.in. na zakup energii. 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w
Kowalowej dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki w rozdziale 80101 w
związku ze wzrostem cen opału, energii elektrycznej i usług medycyny pracy.

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w
Sokołowsku dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki pomiędzy rozdziałem
80101, a 80153 celem zapewnienie ciągłości realizacji zadań.

 Dokonuje  się  przeniesienia  planu  w  rozdziale  80153  w  związku  z  koniecznością
zabezpieczenia środków finansowych celem zapewniania ciągłości realizacji zadań.

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor  Przedszkola Miejskiego w Mieroszowie
dokonuje  się  przeniesień  w  planie  finansowym  jednostki  w  rozdziale  80149  celem
zapewnienie ciągłości realizacji zadań.



w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie  polityki społecznej

 Na podstawie  wniosku  złożonego przez  Dyrektor  OPS w Mieroszowie  dokonuje  się
przeniesienia  planu  finansowego  jednostki  w  rozdziale  85395  celem zabezpieczenia
środków na szkolenia pracowników w związku z realizacją zadań dot. wypłat dodatków
węglowych. 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska           

Na  podstawie  wniosku  Kierownika  Referatu  Rozwoju  dokonuje  się  przeniesienia
wydatków celem zapewnienia ciągłości realizacji zadań związanych z oświetleniem dróg
publicznych . 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Zarządzenia.  


